Simili modo parabuntur:

Resina Scammonii,
Corticis Peruviani,
Et aliorum Corticum et Radicum.

SECTIO SEPTIMA.

*Medicamenta per analysim Chymicam è
corporibus elicita.*

ACIDA, ALKALIA ET SUBCARBONATES ALKALINI, METALLA,
SULFUR, PHOSPHORUS, CARBONES.

I. ACIDA.

ACIDA in usus medicos non mineralia tantum aptantur, sed et ea plurima quae è vegetantibus, animalibusque eruuntur.

Quà arte pura et sincera parari possint, suo loco patet, ubi de singulis agetur.

Mineralia tamen, cum in multiplices artium usus majoribus in officinis magnâ copiâ parentur, à Pharmacopœo confici non expedit; sed ipsi ea certè incumbit cura, ut quae coempta suscepit, ea sibi purgando summè pura comparet, ut nullum ex ipsis medicamentum nisi sincerum, et ab omnibus alienis perfectè liberum habeatur.

Præterea necessarium est ut, antequam in compositiones chymicas adhibeantur acida quaelibet, eorum densitas areometro omnino probata et perspecta sit, quandoquidem

natura componendorum varia emergit, prout diversimodè addensata acida in varias syntheses admittuntur.

1. ACIDUM SULFURICUM.

Acidum hoc vulgò venale coëmitur; tamen ut purum habeatur, sequenti artificio purgari debet.

PURGATIO ACIDI SULFURICI.

R• Acidi sulfurici vulgò venalis (66 $\frac{2}{3}$)..... 1,000

Infundatur in retortam vitream loricatam et longioris colli, ità ut pars quarta capacitatis vacua supersit.

Balneo arenæ imponatur, balnei trullâ craticulâ furni suffultâ; aptetur retortæ collo excipulum vitreum sphæricum, juncturis luto liberis. Collum autem retortæ in excipuli ca- vum ad ipsius medietatem usquè protendatur. Ac demùm, fornice suprà retortam furno aptatâ, ignis submittatur. Mo- dicè primùm incalescat apparatus, crescenteque igne, acidi primùm debilioris exstilla bit circiter pars quindecima, quam seponi curabis. Aptato iterum excipulo, cireumpositis pannis calentibus, vis ignis ità increscat, ut leniter in retortâ bulliat acidum, destilletque totum, ferè ad siccitatem.

Purum sic habebitur acidum sulfuricum, quod asservabitur in lagunculis probè obturatis. Notabit gradus in areome- tro 66, ipsiusque densitas erit, 1,847.

2. ACIDUM SULFUROSUM.

R• Mercurii purissimi..... 300

Acidi Sulfurici puri (66 $\frac{2}{3}$)..... 750

Destillent simul in retortâ vitrâ loricatâ, cui aptabitur vasorum apparatus dictus *de Wouf*; quatuor constans la- gunculis, tubis ad apparatus securitatem, ut artis est, inter-

sertis. Laguncula prior parcam admodum aquæ stillatæ quantitatem teneat; tres autem subsequentes singulæ capiant aquæ circiter 250; ità verò disponatur apparatus, ut incurvorum tuborum pars longior, cuique lagunculæ inserta, fundo tenus aquæ immergatur.